

## PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2026

SNCC.F.069  
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	36
Monto Estimado Total	RD\$ 47,415,181.00

Capítulo	7124
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Santiago de los Caballeros
Código de la Unidad de Compra	000731
Año Fiscal	2026
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
plásticos a requerimiento del departamento de relaciones públicas y la dirección de tecnologías de la información	de tanques plásticos para apoyar las operaciones y necesidades del departamento de relaciones públicas y la dirección de tecnologías de la información	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25102001	Tanques	Unidad	1000	RD\$ 1,272.00	RD\$ 1,272,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,272,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
departamento de relaciones públicas y la dirección de tecnologías de la información	por el departamento de relaciones públicas y la dirección de tecnologías de la información	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-03-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 13,820.00	RD\$ 138,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Yarda	10	RD\$ 13,820.00	RD\$ 138,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 13,820.00	RD\$ 138,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 13,820.00	RD\$ 138,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 13,820.00	RD\$ 138,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RD\$ 13,820.00	RD\$ 138,200.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	30	RD\$ 650.00	RD\$ 19,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RD\$ 650.00	RD\$ 9,750.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	70	RD\$ 4,700.00	RD\$ 329,000.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	10	RD\$ 650.00	RD\$ 6,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,233,925.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
A REQUERIMIENTO DE LOS DEPARTAMENTOS DE RELACIONES PÚBLICAS Y LA DIRECCIÓN DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	necesarios para las operaciones de los departamentos de equipo y transporte	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-02-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	6	RD\$ 34,000.00	RD\$ 204,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 24,000.00	RD\$ 240,000.00
47131821	Compuestos desengrasantes	Unidad	10	RD\$ 17,300.00	RD\$ 173,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 29,000.00	RD\$ 145,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 17,300.00	RD\$ 86,500.00
15121501	Aceite motor	Unidad	3	RD\$ 33,900.00	RD\$ 101,700.00
15121501	Aceite motor	Unidad	4	RD\$ 33,000.00	RD\$ 132,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,082,200.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
a canasto a requerimiento de la dirección de relaciones públicas y la dirección de tecnologías de la información	servicio de grúa canasto para apoyar las operaciones y necesidades de la dirección de relaciones públicas y la dirección de tecnologías de la información	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-04-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Mes	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio en la nube para ser utilizado por la dirección de relaciones públicas y la dirección de tecnologías de la información	servicio administrativo-financiero en la nube para optimizar los procesos gestionados por la dirección de relaciones públicas y la dirección de tecnologías de la información	Servicios	Compras Menores	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43231512	Software de manejo de licencias	Mes	3	RD\$ 523,340.00	RD\$ 1,570,020.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,570,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANUALES DE JARDINERIA, AGRICULTURA	BAJO A REQUERIMIENTO DE LOS DEPARTAMENTOS DE LIMPIEZA PUBLICA, P	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-04-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 472.00	RD\$ 14,160.00
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 485.00	RD\$ 14,550.00
27112004	Palas	Unidad	50	RD\$ 1,090.00	RD\$ 54,500.00
27112004	Palas	Unidad	5	RD\$ 514.00	RD\$ 2,570.00
27112004	Palas	Unidad	84	RD\$ 533.00	RD\$ 44,772.00
27112003	Rastrillos	Unidad	156	RD\$ 254.00	RD\$ 39,624.00
27112003	Rastrillos	Unidad	249	RD\$ 270.00	RD\$ 67,230.00
47131604	Escobas	Unidad	100	RD\$ 358.00	RD\$ 35,800.00
24101507	Carretillas	Unidad	53	RD\$ 4,173.00	RD\$ 221,169.00
24101507	Carretillas	Unidad	144	RD\$ 2,570.00	RD\$ 370,080.00
27111605	Picas	Unidad	30	RD\$ 684.00	RD\$ 20,520.00
27112005	Hachas	Unidad	20	RD\$ 924.00	RD\$ 18,480.00
27112001	Machetes	Unidad	88	RD\$ 260.00	RD\$ 22,880.00
27111902	Limas	Caja	2	RD\$ 187.00	RD\$ 374.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$ 2,334.00	RD\$ 7,002.00
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	5	RD\$ 443.00	RD\$ 2,215.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	5	RD\$ 700.00	RD\$ 3,500.00
27112802	Hojas de sierra	Unidad	5	RD\$ 32.00	RD\$ 160.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	30	RD\$ 3,063.00	RD\$ 91,890.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,031,476.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUGURACIONES DE LA INSTITUCIÓN A REQUERIMIENTO DE LA INSTITUCIÓN A REQUERIMIENTO DE	MONTAJE PARA INAUGURACIONES DE LA INSTITUCIÓN A REQUERIMIENTO DE	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 1,524,500.00	RD\$ 1,524,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,524,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
A A REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE LIMPIEZA PUBLICA	ADQUISICION DE ESCOBA A REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE LIMPIEZA PUBLICA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131604	Escobas	Unidad	3600	RD\$ 149.00	RD\$ 536,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 536,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PERROS Y GATOS A REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE LIMPIEZA PUBLICA	CUNAS PARA PERROS Y GATOS A REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE LIMPIEZA PUBLICA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	150	RD\$ 3,800.00	RD\$ 570,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	150	RD\$ 1,600.00	RD\$ 240,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
10111305	Tratamientos medicados para mascotas	Unidad	75	RD\$ 290.00	RD\$ 21,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 846,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA BRIGADA DE ASFALTO Y BACHEO A REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS	ADQUISICION DE MATERIALES PARA LA BRIGADA DE ASFALTO Y BACHEO A REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION GENERAL DE OBRAS PUBLICAS	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111701	Servicios de contratación de personal	Mes	3	RD\$ 517,000.00	RD\$ 1,551,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,551,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE TRAFICO A REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION DE TRANSITO PARA GESTION DE TRAFICO A REQUERIMIENTO DE LA DIRECCION DE TRANSITO		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81112501	Servicio de licencias de programas informáticos	Unidad	13	RD\$ 120,000.00	RD\$ 1,560,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,560,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
QUIA BUEN PASTOR DE BELLA VISTA A REQUERIMIENTO DE LA PARROQUIA BUEN PASTOR DE BELLA VISTA A REQUERIMIENTO DE		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	3	RD\$ 4,496.00	RD\$ 13,488.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	2	RD\$ 1,114.00	RD\$ 2,228.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	2	RD\$ 881.00	RD\$ 1,762.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	150	RD\$ 235.00	RD\$ 35,250.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	589	RD\$ 241.00	RD\$ 141,949.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	10	RD\$ 378.00	RD\$ 3,780.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	10	RD\$ 1,121.00	RD\$ 11,210.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	15	RD\$ 187.00	RD\$ 2,805.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	120	RD\$ 27.00	RD\$ 3,240.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Libra	20	RD\$ 67.00	RD\$ 1,340.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Libra	30	RD\$ 1,340.00	RD\$ 40,200.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	1000	RD\$ 25.00	RD\$ 25,000.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Pie	500	RD\$ 25.00	RD\$ 12,500.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Pie	2500	RD\$ 11.00	RD\$ 27,500.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Pie	2500	RD\$ 11.00	RD\$ 27,500.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Pie	500	RD\$ 27.00	RD\$ 13,500.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	20	RD\$ 93.00	RD\$ 1,860.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	15	RD\$ 191.00	RD\$ 2,865.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	45	RD\$ 151.00	RD\$ 6,795.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	20	RD\$ 28.00	RD\$ 560.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Pie	16	RD\$ 2.00	RD\$ 32.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	16	RD\$ 229.00	RD\$ 3,664.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	60	RD\$ 84.00	RD\$ 5,040.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	20	RD\$ 318.00	RD\$ 6,360.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	1	RD\$ 4,472.00	RD\$ 4,472.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Pie	20	RD\$ 82.00	RD\$ 1,640.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	1000	RD\$ 1.00	RD\$ 1,000.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	3	RD\$ 627.00	RD\$ 1,881.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	2	RD\$ 4,299.00	RD\$ 8,598.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	5	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	46	RD\$ 3,020.00	RD\$ 138,920.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	56	RD\$ 707.00	RD\$ 39,592.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	72	RD\$ 1,444.00	RD\$ 103,968.00
20111702	Tapones o anclajes de tubos	Unidad	36	RD\$ 953.00	RD\$ 34,308.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 727,557.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MUNICIPALIDADES DEL AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO DE LOS CABALLEROS A REQUERIMIENTO DE SERVICIOS DE LIMPIEZA PÚBLICAS DEL AYUNTAMIENTO DE SANTIAGO A REQUERIMIENTO DE		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	1700	RD\$ 650.00	RD\$ 1,105,000.00
53103001	Camisetas (t-shirts)	Unidad	2500	RD\$ 300.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,855,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DEPORTIVAS A REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE DEPORTE DE LA MUNICIPALIDAD DE SANTIAGO DE LOS CABALLEROS A REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE DEPORTE		Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
432232003	Juegos de deportes	Unidad	120	RD\$ 515.00	RD\$ 61,800.00

43232003	Juegos de deportes	Unidad	120	RD\$	460.00	RD\$	55,200.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	6	RD\$	6,265.00	RD\$	37,590.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	60	RD\$	3,400.00	RD\$	204,000.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	10	RD\$	2,000.00	RD\$	20,000.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	6	RD\$	28,000.00	RD\$	168,000.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	6	RD\$	3,485.00	RD\$	20,910.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	6	RD\$	3,900.00	RD\$	23,400.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	40	RD\$	2,230.00	RD\$	89,200.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	6	RD\$	5,400.00	RD\$	32,400.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	2	RD\$	10,000.00	RD\$	20,000.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	6	RD\$	2,970.00	RD\$	17,820.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	6	RD\$	2,700.00	RD\$	16,200.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	6	RD\$	2,500.00	RD\$	15,000.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	72	RD\$	150.00	RD\$	10,800.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	6	RD\$	860.00	RD\$	5,160.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	8	RD\$	2,965.00	RD\$	23,720.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	10	RD\$	1,520.00	RD\$	15,200.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	10	RD\$	2,430.00	RD\$	24,300.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	15	RD\$	6,700.00	RD\$	100,500.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	15	RD\$	6,700.00	RD\$	100,500.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	60	RD\$	3,375.00	RD\$	202,500.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	110	RD\$	365.00	RD\$	40,150.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	120	RD\$	365.00	RD\$	43,800.00
43232003	Juegos de deportes	Unidad	150	RD\$	365.00	RD\$	54,750.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,406,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
STICAS A REQUERIMIENTO DEL DEPARTAM	ON DE FUNDAS PLASTICAS A REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE LIMPIE	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	400000	RD\$ 3.22	RD\$ 1,288,000.00
24111503	Bolsas plásticas	Unidad	50000	RD\$ 2.37	RD\$ 118,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,406,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LOJAMIENTO DE HOTEL A REQUERIMIEN	CIO GESTIÓN DE ALOJAMIENTO DE HOTEL A REQUERIMIENTO DE LA DIRECCIÓN	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-02-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90111802	Habitación doble	Unidad	510	RD\$ 2,870.00	RD\$ 1,463,700.00
90111801	Habitación sencilla	Unidad	6	RD\$ 2,050.00	RD\$ 12,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	1,476,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
mos a requerimiento de la unidad de al	er los insumos requeridos para asegurar el funcionamiento eficiente de la ins	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	14-01-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Libra	800	RD\$ 345.00	RD\$ 276,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Libra	1250	RD\$ 30.00	RD\$ 37,500.00
50201714	Cremas no lácteas	Caja	20	RD\$ 4,250.00	RD\$ 85,000.00
50201711	Té instantáneo	Caja	90	RD\$ 4,000.00	RD\$ 360,000.00
10151535	Semillas o plántulas de maní	Unidad	80	RD\$ 1,350.00	RD\$ 108,000.00
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	10	RD\$ 5,200.00	RD\$ 52,000.00
50181909	Galletas de soda	Caja	80	RD\$ 200.00	RD\$ 16,000.00
50131701	Productos de leche o mantequilla frescos	Caja	15	RD\$ 1,200.00	RD\$ 18,000.00
10151605	Semillas de avena	Paquete	80	RD\$ 75.00	RD\$ 6,000.00
50121538	Pescado almacenado en repisa	Paquete	160	RD\$ 50.00	RD\$ 8,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	966,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ABLE A REQUERIMIENTO DE LA UNIDAD	CIÓN DE AGUA POTABLE A REQUERIMIENTO DE LA UNIDAD DE ALAMACÉN Y SU	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	7000	RD\$ 75.00	RD\$ 525,000.00
50202301	Agua	Unidad	5000	RD\$ 106.00	RD\$ 530,000.00

50202301	Agua	Unidad	200	RD\$	100.00	RD\$	20,000.00
50202301	Agua	Unidad	1000	RD\$	45.00	RD\$	45,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,120,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
tablas de oficina a requerimiento de la u	de materiales gastables de oficina necesarios para atender las solicitudes ope	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-01-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	200	RD\$ 53.00	RD\$ 10,600.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Unidad	300	RD\$ 32.00	RD\$ 9,600.00
12171703	Tintas	Unidad	50	RD\$ 37.00	RD\$ 1,850.00
44111509	Sujetadores de esferos o lápices	Unidad	100	RD\$ 53.00	RD\$ 5,300.00
44121618	Tijeras	Unidad	200	RD\$ 48.00	RD\$ 9,600.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	100	RD\$ 368.00	RD\$ 36,800.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	100	RD\$ 63.00	RD\$ 6,300.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	100	RD\$ 471.00	RD\$ 47,100.00
31201603	Gomas	Caja	200	RD\$ 30.00	RD\$ 6,000.00
44121701	Boligrafos	Unidad	2400	RD\$ 16.00	RD\$ 38,400.00
44121701	Boligrafos	Unidad	1200	RD\$ 16.00	RD\$ 19,200.00
44121701	Boligrafos	Unidad	100	RD\$ 16.00	RD\$ 1,600.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 158.00	RD\$ 7,900.00
44122104	Clips para papel	Caja	50	RD\$ 158.00	RD\$ 7,900.00
41111604	Reglas	Unidad	50	RD\$ 11.00	RD\$ 550.00
44121716	Resaltadores	Unidad	400	RD\$ 26.00	RD\$ 10,400.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	100	RD\$ 263.00	RD\$ 26,300.00
44122107	Grapas	Caja	200	RD\$ 37.00	RD\$ 7,400.00
31201505	Cinta doble faz	Unidad	100	RD\$ 105.00	RD\$ 10,500.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	150	RD\$ 99.00	RD\$ 14,850.00
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$ 16.00	RD\$ 2,400.00
44121708	Marcadores	Unidad	150	RD\$ 16.00	RD\$ 2,400.00
44111611	Clips para billetes	Caja	150	RD\$ 27.00	RD\$ 4,050.00
44111611	Clips para billetes	Caja	150	RD\$ 158.00	RD\$ 23,700.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 654.00	RD\$ 32,700.00
24102202	Dispensadores de cinta para sellar cajas	Unidad	50	RD\$ 126.00	RD\$ 6,300.00
44121503	Sobres	Unidad	3000	RD\$ 2.00	RD\$ 6,000.00
13101708	Silicona vmq y pmq y pvmq	Unidad	100	RD\$ 150.00	RD\$ 15,000.00
31201603	Gomas	Unidad	100	RD\$ 89.00	RD\$ 8,900.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	100	RD\$ 363.00	RD\$ 36,300.00
55101524	Libros de referencia	Unidad	100	RD\$ 173.00	RD\$ 17,300.00
44122003	Carpetas	Unidad	200	RD\$ 305.00	RD\$ 61,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 3.00	RD\$ 1,500.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	150	RD\$ 69.00	RD\$ 10,350.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	200	RD\$ 125.00	RD\$ 25,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	150	RD\$ 27.00	RD\$ 4,050.00
31201603	Gomas	Unidad	50	RD\$ 10.00	RD\$ 500.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	1000	RD\$ 237.00	RD\$ 237,000.00
44122011	Folders	Caja	100	RD\$ 350.00	RD\$ 35,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	36	RD\$ 137.00	RD\$ 4,932.00
44122003	Carpetas	Unidad	36	RD\$ 148.00	RD\$ 5,328.00
44122003	Carpetas	Unidad	36	RD\$ 205.00	RD\$ 7,380.00
44122003	Carpetas	Unidad	48	RD\$ 225.00	RD\$ 10,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	36	RD\$ 416.00	RD\$ 14,976.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	50	RD\$ 38.00	RD\$ 1,900.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	50	RD\$ 38.00	RD\$ 1,900.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	50	RD\$ 38.00	RD\$ 1,900.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 54.00	RD\$ 2,700.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$ 52.00	RD\$ 5,200.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	200	RD\$ 52.00	RD\$ 10,400.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 6.00	RD\$ 3,000.00
44121503	Sobres	Unidad	500	RD\$ 8.00	RD\$ 4,000.00
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$ 10.00	RD\$ 1,000.00
60121152	Tabilllas de escritura	Unidad	250	RD\$ 131.00	RD\$ 32,750.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	100	RD\$ 1,118.00	RD\$ 111,800.00
10141609	Sujetadores	Unidad	200	RD\$ 56.00	RD\$ 11,200.00
11111606	Pizarra	Unidad	48	RD\$ 1,674.00	RD\$ 80,352.00
11111606	Pizarra	Unidad	48	RD\$ 1,541.00	RD\$ 73,968.00
24112505	Formas de cartón corrugado	Unidad	100	RD\$ 275.00	RD\$ 27,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	200	RD\$ 47.00	RD\$ 9,400.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	20	RD\$ 8,480.00	RD\$ 169,600.00
44101805	Cintas para calculadoras	Unidad	50	RD\$ 83.00	RD\$ 4,150.00
44121706	Lápices de madera	Unidad	400	RD\$ 8.00	RD\$ 3,200.00
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	150	RD\$ 84.00	RD\$ 12,600.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,425,536.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
plasticas a requerimiento del departame	de fundas plásticas necesarias para apoyar las labores operativas del departam	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-01-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros

2		TRIMESTRE		1		3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO		ARTÍCULO		UNIDAD DE MEDIDA		CANTIDAD TOTAL ESTIMADA		PRECIO UNITARIO ESTIMADO		MONTO TOTAL ESTIMADO	
47121701		Bolsas de basura		Unidad		400000		RD\$ 3.60		RD\$ 1,440,000.00	
47121701		Bolsas de basura		Unidad		50000		RD\$ 2.50		RD\$ 125,000.00	
								TOTAL COMPRA ESTIMADA		RD\$ 1,565,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS Y GATOS A REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE GATOS	Elementos para perros y gatos, a fin de apoyar las labores operativas del departamento de perros y gatos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5 A REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO	SICIÓN DE PLANTAS A REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE PLAZAS Y PA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	28-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
5 A REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO	CON DE NEUMÁTICOS A REQUERIMIENTO DEL DEPARTAMENTO DE EQUIPOS Y T	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	29-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SECHABLES A REQUERIMIENTO DE LA UNIDAD	Material desechables necesarios para atender los requerimientos operativos de	Bienes	Compras Menores	No	
UNIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-01-2026	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN / REGIÓN / PROVINCIA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago

FECHA DE NECESIDAD	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	30	RD\$ 755.00	RD\$ 22,650.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Caja	25	RD\$ 1,735.00	RD\$ 43,375.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 2,005.00	RD\$ 50,125.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	25	RD\$ 1,135.00	RD\$ 28,375.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Caja	20	RD\$ 4,355.00	RD\$ 87,100.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	50	RD\$ 1,190.00	RD\$ 59,500.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RD\$ 165.00	RD\$ 16,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 307,625.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
As a requerimiento del departamento de	as para el funcionamiento y mantenimiento de los vehículos y equipos de	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	11-02-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 9,214.00	RD\$ 92,140.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	25	RD\$ 9,307.00	RD\$ 232,675.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 6,665.00	RD\$ 66,650.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	25	RD\$ 6,824.00	RD\$ 170,600.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	20	RD\$ 1,237.00	RD\$ 24,740.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	4	RD\$ 9,214.00	RD\$ 36,856.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 623,661.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
es tipo Hhooklift a requerimiento de la	es tipo hooklift mediante alquiler para apoyar las operaciones de la dirección d	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	2	RD\$ 900,000.00	RD\$ 1,800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
uerimiento de la dirección de desarrollo	necesarios para apoyar las intervenciones y programas de la dirección de desa	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-02-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
49121508	Mosquiteros	Unidad	1000	RD\$ 500.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
portiva para ser utilizadas en diferentes	idad de utilería deportiva necesaria para el desarrollo de diversas actividades	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90141703	Deportes juveniles	Unidad	120	RD\$ 600.00	RD\$ 72,000.00
90141703	Deportes juveniles	Unidad	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	120	RD\$ 450.00	RD\$ 54,000.00
90141703	Deportes juveniles	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
90141703	Deportes juveniles	Unidad	50	RD\$ 2,000.00	RD\$ 100,000.00
49221507	Tableros de basquetbol	Unidad	8	RD\$ 27,935.00	RD\$ 223,480.00
49221508	Aros de basquetbol	Unidad	12	RD\$ 3,750.00	RD\$ 45,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	5	RD\$ 3,770.00	RD\$ 18,850.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	12	RD\$ 1,653.00	RD\$ 19,836.00
49161607	Raquetas de tenis	Unidad	24	RD\$ 300.00	RD\$ 7,200.00
49161604	Pelotas de tenis	Caja	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
49161604	Pelotas de tenis	Unidad	40	RD\$ 300.00	RD\$ 12,000.00
49221502	Porterías	Unidad	4	RD\$ 20,000.00	RD\$ 80,000.00
49221502	Porterías	Unidad	2	RD\$ 48,000.00	RD\$ 96,000.00
80141703	Servicios de distribución minorista	Unidad	30	RD\$ 6,500.00	RD\$ 195,000.00
80141703	Servicios de distribución minorista	Unidad	30	RD\$ 6,500.00	RD\$ 195,000.00
80141703	Servicios de distribución minorista	Unidad	30	RD\$ 6,500.00	RD\$ 195,000.00
49161701	Jabalinas	Unidad	2	RD\$ 9,385.00	RD\$ 18,770.00
49161704	Balas de lanzamiento	Unidad	2	RD\$ 1,700.00	RD\$ 3,400.00
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 8,500.00	RD\$ 17,000.00
31191506	Discos abrasivos	Unidad	2	RD\$ 2,550.00	RD\$ 5,100.00
80141703	Servicios de distribución minorista	Unidad	200	RD\$ 275.00	RD\$ 55,000.00

80141703	Servicios de distribución minorista	Unidad	200	RD\$	275.00	RD\$	55,000.00
80141703	Servicios de distribución minorista	Unidad	200	RD\$	275.00	RD\$	55,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,569,136.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de mesas y juegos de dominó	Adquisición de mesas y juegos de dominó para apoyar actividades comunitarias, re	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141102	Juegos de mesa	Unidad	450	RD\$ 2,500.00	RD\$ 1,125,000.00
60102513	Dominós	Unidad	450	RD\$ 850.00	RD\$ 382,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,507,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Requerimiento de la dirección de desarrollo de tecnologías de la información y comunicaciones	Requerimiento de la dirección de desarrollo de tecnologías de la información y comunicaciones necesarios para fortalecer las operaciones y requerimientos de la dirección de desarrollo de tecnologías de la información y comunicaciones	Bienes	Compras Menores	No	Requerimiento de la dirección de desarrollo de tecnologías de la información y comunicaciones
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	25	RD\$ 17,875.00	RD\$ 446,875.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	2	RD\$ 76,985.00	RD\$ 153,970.00
43211508	Computadores personales	Unidad	7	RD\$ 28,610.00	RD\$ 200,270.00
43211508	Computadores personales	Unidad	3	RD\$ 96,650.00	RD\$ 289,950.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 135,380.00	RD\$ 135,380.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	10	RD\$ 2,995.00	RD\$ 29,950.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	8	RD\$ 575.00	RD\$ 4,600.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	8	RD\$ 415.00	RD\$ 3,320.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	8	RD\$ 530.00	RD\$ 4,240.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	8	RD\$ 1,080.00	RD\$ 8,640.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	8	RD\$ 5,740.00	RD\$ 45,920.00
26121630	Accesorios de cable	Unidad	8	RD\$ 6,510.00	RD\$ 52,080.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	30	RD\$ 720.00	RD\$ 21,600.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	30	RD\$ 300.00	RD\$ 9,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 3,175.00	RD\$ 15,875.00
43202205	Teclas o teclados	Unidad	5	RD\$ 3,175.00	RD\$ 15,875.00
46171612	Monitores de video	Unidad	15	RD\$ 14,015.00	RD\$ 210,225.00
46171612	Monitores de video	Unidad	3	RD\$ 15,680.00	RD\$ 47,040.00
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 90,065.00	RD\$ 90,065.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,784,875.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Requerimiento de la dirección de desarrollo de tecnologías de la información y comunicaciones	Requerimiento de la dirección de desarrollo de tecnologías de la información y comunicaciones necesarias para apoyar las acciones y programas de la dirección de desarrollo de tecnologías de la información y comunicaciones	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-03-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101810	Bañeras o tinas para bebé y accesorios	Unidad	1350	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,552,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,552,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Requerimiento de la dirección de desarrollo de tecnologías de la información y comunicaciones	Requerimiento de la dirección de desarrollo de tecnologías de la información y comunicaciones de construcción necesarios para respaldar las obras y labores operativas de la dirección de desarrollo de tecnologías de la información y comunicaciones	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	06-03-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	1000	RD\$ 449.00	RD\$ 449,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	2000	RD\$ 34.00	RD\$ 68,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro	100	RD\$ 1,102.00	RD\$ 110,200.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	3	RD\$ 59,745.00	RD\$ 179,235.00
30102404	Varillas de acero	Unidad	3	RD\$ 59,745.00	RD\$ 179,235.00
11121610	Maderas duras	Unidad	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
11121610	Maderas duras	Unidad	50	RD\$ 650.00	RD\$ 32,500.00
11121610	Maderas duras	Unidad	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
11162108	Tela malla de alambre	Unidad	10	RD\$ 17,455.00	RD\$ 174,550.00
30102012	Lámina de zinc	Unidad	1000	RD\$ 177.00	RD\$ 177,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,387,220.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Requerimiento de la dirección de desarrollo de tecnologías de la información y comunicaciones	Requerimiento de la dirección de desarrollo de tecnologías de la información y comunicaciones y de ebanistería necesarios para apoyar las labores de mantenimiento y edificación de la dirección de desarrollo de tecnologías de la información y comunicaciones	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago



FECHA NECES.	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN		18-02-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE		1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41113601	Amperímetros	Unidad	5	RD\$ 2,099.00	RD\$	10,495.00
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	60	RD\$ 280.00	RD\$	16,800.00
27111701	Destornilladores	Unidad	4	RD\$ 345.00	RD\$	1,380.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 40.00	RD\$	20,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 40.00	RD\$	20,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 40.00	RD\$	20,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 26.00	RD\$	13,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 26.00	RD\$	13,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 26.00	RD\$	13,000.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 17.00	RD\$	8,500.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 17.00	RD\$	8,500.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 11.00	RD\$	5,500.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 11.00	RD\$	5,500.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 17.00	RD\$	8,500.00
26121524	Alambre aislado o forrado	Pie	500	RD\$ 17.00	RD\$	8,500.00
39121308	Cajas de toma de corriente	Unidad	40	RD\$ 18.00	RD\$	720.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	50	RD\$ 418.00	RD\$	20,900.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	100	RD\$ 94.00	RD\$	9,400.00
26121519	Alambre de aluminio revestido de cobre	Pie	200	RD\$ 17.00	RD\$	3,400.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	40	RD\$ 174.00	RD\$	6,960.00
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	20	RD\$ 263.00	RD\$	5,260.00
53121601	Bolsos o carteras	Unidad	3	RD\$ 1,162.00	RD\$	3,486.00
31162402	Cerraduras	Unidad	30	RD\$ 352.00	RD\$	10,560.00
31162402	Cerraduras	Unidad	20	RD\$ 360.00	RD\$	7,200.00
31162305	Abrazaderas de montaje	Unidad	35	RD\$ 138.00	RD\$	4,830.00
41116401	Martillos de impacto	Unidad	4	RD\$ 504.00	RD\$	2,016.00
27111701	Destornilladores	Unidad	500	RD\$ 1.08	RD\$	540.00
31163213	Pasadores de pivote	Unidad	30	RD\$ 138.00	RD\$	4,140.00
31211703	Lacas	Unidad	2	RD\$ 1,022.00	RD\$	2,044.00
12171703	Tintas	Litro	2	RD\$ 310.00	RD\$	620.00
31161611	Pernos de sujeción	Caja	500	RD\$ 0.63	RD\$	315.00
31161611	Pernos de sujeción	Caja	500	RD\$ 1.00	RD\$	500.00
31161503	Clavo-tornillo	Libra	5	RD\$ 48.00	RD\$	240.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	1	RD\$ 988.00	RD\$	988.00
31211508	Pinturas acrílicas	Unidad	2	RD\$ 1,784.00	RD\$	3,568.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	10	RD\$ 38.00	RD\$	380.00
23131507	Tela para lijar	Unidad	10	RD\$ 32.00	RD\$	320.00
27111509	Barrenas	Unidad	12	RD\$ 73.00	RD\$	876.00
27111509	Barrenas	Unidad	2	RD\$ 85.00	RD\$	170.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	270,608.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE ASFALTO Y BACHEO A REQUERIMIENTO	rias en alquiler para apoyar las brigadas de asfalto y bacheo requeridas por la	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70131505	Acondicionamiento del suelo	Mes	3	RD\$ 517,000.00	RD\$ 1,551,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,551,000.00

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
o frío para bacheo en las avenidas del m	de asfalto frío necesario para realizar labores de bacheo en las avenidas del r	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2026	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2026		Municipio	Santiago de los Caballeros
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72103301	Servicios o reparaciones o mantenimiento de calles o parqueaderos	Unidad	1000	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,500,000.00